
◇能力指数…勝率計算による選手の能力指数。数値が高いほど上位
◇級　　別…上位からＡ１級、Ａ２級、Ｂ１級、Ｂ２級に選別
◇期　　別…選手の登録期
◇登録番号…選手ごとにつけられた永久番号

◇語句・記号の説明◇語句・記号の説明◇語句・記号の説明◇語句・記号の説明

◇進入予想…Ｓはスロー、Ｄはダッシュ、ｽﾀｰﾄﾀｲﾐﾝｸﾞは各選手のｺｰｽ別平均ｽﾀｰﾄ
◇事 故 率…事故点(減点)の合計÷出走回数　※数値が低いほど良い
◇ﾓｰﾀｰ・ﾎﾞｰﾄ勝率/2連率…R7.10/19以降のデータ
◇勝率/2連率…直近６ケ月の全国データ
◇平均 ＳＴ…全国は直近６ケ月、宮島は過去３年間のデータ
◇Ｆ ・ Ｌ…ﾌﾗｲﾝｸﾞ（Ｆ）・出遅れ（Ｌ）の略字
◇支　　部…各選手が所属する地域
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ターン付近の力はないが直線は普通。
ペラを調整します。

足はまずまずだが行き足が少し重たい。
外回りの点検をします。

直線の足は中堅レベルです。ただ、少し
乗り難さがあります。

出足も伸びも普通くらいです。このままレ
ースに出てみます。

状態は悪くなかったです。直線で下がる
事もなく普通くらいです。

エンジンは良さそうだけど回転が合って
ないのでペラ調整します。
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好枠・黒野がＳ仕掛けて押し切る。東の
気合差しがＢＳ肉薄から逆転も。黒崎の
カド戦首位警戒。梅原追走
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小野　信樹

西丸　侑太朗
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中村　守成

大平　誉史明
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班で同じくらいの足。悪くなさそうなので
一度走ってみます。

ターン回りは良い。伸びは普通。プロペ
ラを調整します。

中堅クラスはあって全体的に悪くなさそ
う。点検だけします。

行き足が少し重たい。動き出せば普通く
らいの足はあります。

足は今一つで弱めです。何か整備をし
てみます。

まだ状態は分からないけど悪くなさそう
なので一度走ってみます。
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西丸が好位自在に直線抜け出す。小
野イン踏ん張って先マイ抵抗。吉田の
まくり差し首位一考。大平Ｓ警戒
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回転が上がり過ぎていたが悪くなさそう。
ペラ調整します。

全体的に状態は悪くなさそう。このまま
レースしてみます。

行足と回り足は普通で、伸びが今一つ
です。

起こしスタートの足は良い。ターン回りで
滑っている感じがある。

直線は下がる事は無く普通ぐらいです。
ターン付近は弱い。

普通くらい動いてます。このまま行きま
す。
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松尾が好位切り込みＢＳ伸び切る。山
口イン踏み込み逃げ逆転迫る。上田ま
くり差し首位穴目。深山は追撃
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行き足に不安はあるけど動き出せば普
通くらいの足はあります。

他艇と同じくらいの足で乗り心地も悪くな
い感じでした。

全体的に足は普通くらいです。調整の
確認だけ。

足はまずまずで体感は良い。ペラ調整し
ていきます。

全体的に普通で下がる感じは無かった
です。

全体的に普通で特徴は無いです。ペラ
を大幅に叩いてみます。
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枠の利生かして花田がＳ逃げ勝負。杉
山まくり差して追い上げ逆転迫る。柴田
まくり差し穴目。石原Ｓ要注
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エンジン自体は良さそうです。乗り心地

を求めて調整します。

下がる事もなく悪くない感じです。ペラか
ら点検します。

伸びは今一つだが、他は中堅クラス。一
度レースしてみます。

エンジンは良さそうだけど回転が合って
ないのでペラ調整します。

乘りづらさがあるが全体的に足は普通く
らいです。

ターン付近で少し流れる感じがします。
直線は普通です。
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女子戦とあって枠なりに中村が好位差
し込み首位キープ。角の地元気合駆け
逆転迫る。大橋まくり差し穴目
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第22回日本モーターボート選手会会長賞

1月9日(金)

13:40 3.1m

 7:19 0.5m

佐々木のＳＧハンドルが混戦主導！本格化・中村の紅い航跡要警戒！
新春第２戦は５日間の男女混合シリーズ。激闘のＶ争いを11年蒲郡「ＳＧオーシャンカップ」優勝を含めＳＧタイトル優出６回の佐々木康幸が格上ハンドルで主導権を握る。25年７月徳山「ｔｙｓテレビ山口杯争奪戦」で５コースからコンマ13のトップＳを仕掛けて１マ
ークの乱戦を差し切り通算84回目のＶゴールを駆け抜けた佐々木。当地でも23年「ヤクルトカップ」２着、24年「東洋観光グループ杯」２着と連続優出で９回のベスト６入りの航跡を刻む。今大会も25年10月三国「ファン謝恩３Ｄａｙｓボートレースバトルトーナメント」Ｖ
逃げの当地初優勝を狙う同郷静岡の後輩・吉村誠とともに佐々木のスロー水域を主体に展開に応じて繰り出す信頼度の高いＳＧハンドルが16年「楽天銀行クリスタルカップ」以来の当地Ｖ５に照準を合わせる。25年７月浜名湖「中日スポーツシルバーカップ」→尼
崎「ＧⅢマスターズリーグ」と連続Ｖ逃げを決めた杉山正樹は当地でも25年「にっぽん未来プロジェクト競走in宮島」６着で10度目の優出。今大会も杉山の展開に順応した百戦錬磨の熟練ハンドルが24年「日本MB選手会会長賞」以来の宮島Ｖ２を狙う。25年11月
三国「ＧⅢスズキ・カープラザカップ」で４コースから２マークの展開を突きＶ躍り出て２万円台の高額３連単マンシュウを演出した黒野元基や25年３月常滑「ルーキーシリーズ」で５コースからまくり差して２Ｍ追い上げを差し交わし25年２度目の優勝で７万円台３連
単マンシュウを飛び出させた西丸侑太朗、25年11月江戸川「にっぽん未来プロジェクト競走in江戸川」でＶ逃げの白神優らの放つ勢いに乗ったスピード、強攻めは佐々木や杉山らマスターズ世代にとって脅威の存在となりそうだ。当地でも22年「ルーキーシリーズ」４
着とベスト６入りで干満差の大きい競走水面を体得している黒野が25年宮島「ＰＧⅠヤングダービー」勝ち星ゼロに終わったリベンジＶを狙ってスリット→コーナーとスピードを増す。女性陣では20年「ヴィーナスシリーズ」優勝の中村桃佳やＡ２復活を決めた地元Ｖ４
の角ひとみが予選ポイントの上積みを狙い男性陣の豪腕にトライを試みる。中村は25年９月大村「ミッドナイトボートレースin大村」２着、25年10月蒲郡「幸田町長杯争奪」４着と混合戦でも優出を決めＡ１復活の攻め口が本格化しているだけに今大会も侮れない。

◆ 30日間：吉田 光（1/25～）◆ 35日間：山口 修路（2/17～）柳瀬 幹太（1/27～）

1 池田　雄祐 6.56

2 白神　　優 6.58

3 山口　晃朋 6.59

4 柴田　大輔 6.59

5 大橋　栄里佳 6.61

6 坂本　奈央 6.61

7 上原　健次郎 6.62

8 吉村　　誠 6.62

9 東　　潤樹 6.64

10 黒崎　竜也 6.64

11 松尾　　拓 6.64

12 守屋　大地 6.64

13 梅原　祥平 6.65

14 深山　祐二 6.65

15 浦野　　海 6.65

16 石原　　翼 6.65

17 川崎　誠志 6.66

18 竹田　広樹 6.66

19 杢野　誓良 6.66

20 杉山　正樹 6.66

21 山口　修路 6.67

22 田頭　虎親 6.67

23 上田　健太 6.67

24 竹本　太樹 6.68

25 前原　　哉 6.68

26 後藤　正宗 6.69

27 薮内　瑞希 6.69

28 吉武　真也 6.69

29 佐々木康幸 6.69

30 吉田　　光 6.70

1 竹本　太樹 32 58.9

2 佐々木康幸 38 49.3

3 角　　ひとみ 72 44.8

4 花田　和明 70 43.3

5 坂本　奈央 21 42.0

6 柴田　大輔 23 41.7

7 栗山　繁洋 25 41.7

8 黒野　元基 37 40.2

9 大平　誉史明 31 39.1

10 中村　桃佳 82 37.7

黒野　元基 7.06

白神　　優 6.87

杉山　正樹 6.68

松尾　　拓 6.66

佐々木康幸 6.61

西丸　侑太朗 6.23

吉村　　誠 6.18

中村　桃佳 6.00

上田　健太 5.97

大平　誉史明 5.95

佐々木康幸 0.12

白神　　優 0.13

山口　晃朋 0.14

梅原　祥平 0.14

池田　雄祐 0.14

中村　桃佳 0.15

村松　修二 0.15

黒野　元基 0.15

石原　　翼 0.15

上田　健太 0.15

56.1
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6.1

1.7

16.4

25.1

23.4
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8.2
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17.4

5.9

13.0

15.2
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21.8

24.5

3.6

11.1
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13.6

17.6

36.0
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124期
5073

122期
5037

93期
4251

131期
5269

110期
4713

103期
4526

上原　健次郎

田頭　虎親

川崎　誠志

山口　晃朋

白神　　優

池田　雄祐
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46
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46
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49
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57
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27
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42
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愛知
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特徴無いけど悪くない足です。一度レー
スしてみます。

足は普通です。下がる事もないのでペラ
調整から。

行き足ターン回りは重めですが、伸びは
普通です。

回転が上がると状態は良さそうです。直
線は下がる事はない。

ペラ調整してスリット付近の足が上向い
ています。

ターン回りは今一つですが、直線は良さ
そうです。

0.0

0.0

0.0

0.47

0.24

0.12

唖朽劇項死準
S S S D D D
.18 .18 .18 .17 .12 .16

上原がインのＳ仕掛けて全速逃げる。
田頭の差し込み鋭くＢＳ互角の首位争
う。白神ダッシュ駆け首位圏内

げ=こ＜ざ
さ

げ-ざ＜こ
さ

げ-さ＜こ
ざ

穴
ざ - げ - 全

ざ - 全 - げ
唖朽劇項死準 4-5-1
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71期
3617

65期
3439

81期
3909

112期
4752

119期
4952

109期
4672

竹田　広樹

大平　誉史明

佐々木康幸

西尾　亮輔

吉武　真也

守屋　大地

B1
42
A2
50
A1
56
B1
45
B1
46
B1
48

52
佐賀

56
大阪

52
静岡

37
愛知

31
福岡

39
岡山

54
53
51
52
57
55
52
52
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52
52

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0.17
0.21
0.16
0.15
0.12
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6.61
51.4
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状態は悪くなかったです。直線で下がる
事もなく普通くらいです。

まだ状態は分からないけど悪くなさそう
なので一度走ってみます。

全体的に状態は悪くなさそう。一度レー
スに出てみます。

全体的にモーターは良さそう。ギヤケー
スとリングを調整します。

回り足は悪くなさそうでした。ギヤケース
とペラを調整します。

班で一緒くらいの足で悪くなさそう。ペラ
調整から。

0.05

0.0

0.04

0.0

0.33

0.02

唖朽劇項死準
S S S D D D
.17 .17 .10 .18 .14 .13

佐々木が中段からまくり差して首位確
保。大平の好位差し抜け逆転迫る。竹
田イン踏み込み先マイ首位穴目
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3987

吉田　　光

梅原　祥平

村松　修二

柳瀬　幹太
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後藤　正宗

B1
48
B1
46
A2
53
B1
48
A2
51
B1
49

50
佐賀

28
岡山

34
広島

27
山口

23
福岡

47
静岡

51
51
52
52
58
58
56
55
53
53
54
54

F1
 
 
 
 
 

F1
 
 
 
 
 

0.15
0.18
0.14
0.14
0.15
0.13
0.16
0.18
0.16
0.18
0.17
0.18

4.36
15.5
4.48
29.6
5.74
40.0
4.87
25.8
5.23
33.3
5.67
39.0

12

16

24

64

79

54

4.41
25.7
5.19
33.8
4.41
26.7
4.47
23.4
5.25
32.0
5.07
18.3

△

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

△

○

○

14

23

71

54

51

24

4.61
19.6
5.02
29.4
4.44
33.3
4.79
31.8
5.69
38.4
4.59
25.4

Ｔ .39
 

6
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

Ｓ .09
 

2
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

Ｓ .23
 

6
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

2

1

 

3

 

 

行き足が少し重たい。動き出せば普通く
らいの足はあります。

直線の足は中堅レベルです。ただ、少し
乗り難さがあります。

直線は普通でしたが、スタートしやすい
感じでした。

行足と回り足は普通で、伸びが今一つ
です。

ターン付近が今一つで、他は普通くらい
です。ペラ調整します。

回転が上がり過ぎているがスタートで下
がる事はなかったです。

0.24

0.74

0.13

0.26

0.15

0.20

唖朽劇項死準
S S S D D D
.18 .14 .13 .14 .19 .17

吉田が枠の利生かせてＳ逃げ勝負。村
松まくり差して互角のＢＳ勝負に持ち込
む。梅原差し抜け首位波乱目
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4574

57期
3224

63期
3372

102期
4510

81期
3929

90期
4162

東　　潤樹

栗山　繁洋

加藤　雅之

坂本　奈央

杢野　誓良

竹本　太樹
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足はまずまずだが行き足が少し重たい。
外回りの点検をします。

全体的に普通で特徴は無いです。ペラ

を大幅に叩いてみます。

普通くらい動いてます。このまま行きま
す。

足は悪くなさそう。乗り心地を求めてペ
ラ調整します。

中堅クラスはあって全体的に悪くなさそ
う。点検だけします。

足は中堅クラスだけど回転が上がって
ない。レースして考えます。
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唖朽劇項死準
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東が地元気合のＳ仕掛けて逃げを打つ
。栗山の差し込み軽快に互角の首位争
う。杢野まくり差し首位の一角
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黒崎　竜也

大橋　栄里佳

吉村　　誠

小野　信樹

花田　和明

深山　祐二
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出足も伸びも普通くらいです。このままレ
ースに出てみます。

ターン付近で少し流れる感じがします。
直線は普通です。

下がる事は無く足は普通。ギヤとペラの
点検します。

班で同じくらいの足。悪くなさそうなので
一度走ってみます。

行き足に不安はあるけど動き出せば普
通くらいの足はあります。

起こしスタートの足は良い。ターン回りで
滑っている感じがある。
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黒崎がイン踏み込み逃げて１Ｍ先取る
。吉村まくり差して互角の首位争う。花
田まくり差し追い上げ波乱目

げ=ご＜ざ
こ

げ-ざ＜ご
こ

げ-こ＜ご
ざ

穴
ざ - げ - 全

ざ - 全 - げ
唖朽死劇項準 1-5-4

6,560

620

特選

14:59

◎

×

△

 

○

 

121期
5002

71期
3605

61期
3334

124期
5073

119期
4960

120期
4989

上田　健太

中村　守成

角　　ひとみ

上原　健次郎

黒野　元基

石原　　翼
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直線は下がる事は無く普通ぐらいです。
ターン付近は弱い。

足は今一つで弱めです。何か整備をし
てみます。

エンジン自体は良さそうです。乗り心地
を求めて調整します。

特徴無いけど悪くない足です。一度レー
スしてみます。

ターン付近の力はないが直線は普通。
ペラを調整します。

足はまずまずで体感は良い。ペラ調整し
ていきます。
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上田がイン速攻仕掛け全速押し切る。
黒野まくり差しＢＳ勝負に持ち込む。角Ｓ
次第で首位穴目。中村差す
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全体的に状態は悪くなさそう。一度レー
スに出てみます。

全体的に普通で下がる感じは無かった
です。

ペラ調整してスリット付近の足が上向い
ています。

全体的に状態は悪くなさそう。このまま
レースしてみます。

下がる事もなく悪くない感じです。ペラか
ら点検します。

ターン回りは良い。伸びは普通。プロペ
ラを調整します。
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佐々木がインのＳ的確に逃げて１Ｍ先
制。杉山の好位切り込み軽快にＢＳ勝
負に持ち込む。中村Ｓ駆け穴目
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